INHALT

Friedenserhaltungssatz (I) 7
Erinnerungen 8
Like Arthur und Elli 9
Auf einmal 10
Die Struktur 11
An Brechts Karthago 12
Frieden zihlt nicht mehr 13
London kommt 14
Friiher hatten wir 15
Warnung 19
Ich war 20
28.05.22 21
Frage des Enkels 22
Lieber Friedensrat 23
Die Wunde: die Zeit 24
Die Zeit fliefSt weiter 25
Nach jeder Hochzeit 26
Die Hohe der Zeit 27
Panzer 31
Von den Klimaforschern 32
Tagesschau 33
Che 34
Dass der Frieden 35
Du hast nun die Wahl 36
Es ist Tag 37
Betteln um Waffen 38

Bibliografische Informationen E
https://d-nb.info/1302690019 digitalisiert durch 3 |I THLE


https://d-nb.info/1302690019

Im Leben machst du
Grenzwert

Kants Schiler
Kriegsspiel

Sandkasten

Berlin 2084

Stellt mich an die Wand
Und Vater unser

Noch ein Grab finden
Ich schreib ein Gedicht
Ernstlich

Sagen

Der Krieg erklart
Erneuerbare Energie
Als ich auf Platon
5vor 12

Das Haus

Nachwort

39
43
44
45
46
47
48
49
50
51
55
56
57
58
59
60
61

63



